

NEWS RELEASE





2023年7月26日

8月12日(土) FC東京VS京都サンガF.C.

FC東京「京王電鉄 Day」を開催します!

~ e スポーツイベントの出展やコラボグッズを発売します~

京王ライナーで選手による車内アナウンス!

京王電鉄株式会社(本社:東京都多摩市、取締役社長:都村 智史)は、8月12日(土)に味の素スタジアムで開催されるFC東京VS京都サンガF. C. の試合で「京王電鉄 Day」が開催されることを記念し、eスポーツ体験ブースの出展やコラボグッズの発売をいたします。

「京王電鉄 Day」は、2023年5月9日(火)付で京王電鉄と地域活性化に取組む FC東京が締結した「包括連携協定」に基づき、共同で沿線や地域全体を盛り上げることを 目指して開催するものです。本企画では、味の素スタジアム内にてeスポーツ体験ブースの 出展や京王電鉄×FC東京コラボグッズの発売、京王ライナー飛田給駅臨時停車および FC東京の選手による車内アナウンスを実施します。

さらに、8000系1編成に**FC東京デザインのヘッドマークを付けて7月28日(金)から8月14日(月)まで期間限定で運行します。**

※FC東京ホームページ:

https://www.fctokyo.co.jp/schedule/

詳細は下記のとおりです。

「KEIO eSPORTS LAB.」の特別イベントに、石川直宏氏らが参戦!















≪京王電鉄×FC東京のヘッドマーク≫

≪京王電鉄×FC東京のコラボグッズの一部≫

1. 京王ライナーFC東京コラボ列車の運行について

(1) 京王ライナーの飛田給駅臨時停車

• 対象列車

日時:8月12日(土) 16:00新宿発京王八王子行き 京王ライナー1号

京王ライナー1号	新宿	明大前	飛田給	府中	分倍河原	聖蹟桜ヶ丘	高幡不動	北野	京王八王子
時刻	16:00	16:06	16:16	16:22	16:24	16:27	16:30	16:36	16:39

※新宿・明大前は発車時刻、その他は到着時刻

• 座席指定料金

1席410円(小児同額)

• 座席数

438席(満席になり次第終了)

・購入方法

<京王チケットレスサービス>

7日前7:00 (京王パスポートカードご登録の会員さまは6:00)

~各駅発車時刻1分前まで

※購入方法の詳細は京王ライナー公式ホームページをご覧ください。

https://www.keio.co.jp/zasekishitei/index.html

<券売機> 当日空席がある場合のみ

• 新宿駅

京王西口・京王百貨店口改札外(始発から発車5分前まで)

京王西口・京王百貨店口改札内(始発から発車2分前まで)

ルミネロ改札内(朝6時30分から発車3分前まで)

2番線ホーム(各列車の発車30分前から発車1分前まで)

• 明大前駅

きっぷ売り場(改札外)(始発から発車5分前まで)

京王線下り1番線ホーム(1本目の座席指定列車の発車30分前から発車1分前まで)

(2) 選手による車内アナウンス

8月12日(土) 16:00新宿発京王八王子行き 京王ライナー1号では、FC 東京の選手による車内アナウンス(新宿駅停車中・明大前駅発車後各1回程度)を実 施します。

※選手本人は乗車していません。放送は事前に収録したものになります。

2. 京王電鉄×FC東京 コラボグッズの発売について

(1)発売場所

メイン2ゲート 京王電鉄×FC東京 コラボグッズ販売ブース(場内) ※グッズの購入には観戦チケットが必要です。

(2) 発売日時

2023年8月12日(土) 開門後 ~ 19:00

(3)発売内容・発売金額 【数量限定】

・京王電鉄×FC東京コラボグッズ発売

・ステッカー

300円(税込み)200個

・缶バッジ

300円(税込み)200個

・ハンドタオル

600円(税込み)300個

・ 駅名キーホルダー

600円(税込み)600個

※デザイン2種(表面のデザインは同一) 各300個

1,200円(税込み)200個

・マグカップ

※お支払いは現金のみになります。

- ※商品の残数がある場合のみ、後日京王れーるランドで販売いたします。
- ※京王電鉄 F C 東京 コラボグッズ販売ブース (場内) で商品を ご購入された方には「F C 東京コラボ京王ライナートレーディングカード (選手デザイン)」を進呈します。
- ※カードは数量限定のためなくなり次第配布終了となります。



≪京王電鉄×FC東京の コラボグッズ≫

3. 選手サイン入りグッズの抽選会実施について

(1) 実施場所

メイン 2 ゲート 京王電鉄「TAMa-GO」登録者限定抽選ブース(場内) ※抽選の参加には観戦チケットが必要です。

(2) 実施日時

2023年8月12日(土) 開門後 ~ 19:00

(3) 実施内容

FC東京の選手サイン入りグッズが当たる抽選会を行います。なお、参加者全員に「FC東京コラボ京王ライナートレーディングカード(選手デザイン)」を贈呈いたします。

対象景品: FC東京 選手のサイン入りグッズ

(レプリカユニフォーム・タペストリー・サッカーボールのいずれか)

参加方法:京王電鉄のMaasウェブサイト「TAMa-GO」に無料登録後、抽選用のデジタルチケットを取得して下さい。

※デジタルチケットは1アカウントにつき1回分付与されます。ただし、中学生以下の方はお連れの方が条件を満たしている場合、抽選にご参加いただけます。

※カードは数量限定のためなくなり次第配布終了となります。

※抽選用のデジタルチケットは下記サイトから取得いただけます。

URL: https://kchk.me/m30632

二次元コード:











≪FC東京コラボ京王ライナートレーディングカード(選手デザイン)≫







≪選手のサイン入りグッズ≫

4. 子ども用ノベルティの配布

(1)配布場所

青赤パーク supported by TOKYO GAS 味の素スタジアム南側広場(アジパンダ広場)

(2)配布日時

2023年8月12日(土) 15:00~なくなり次第終了

(3)内容

小学生以下のご来場者先着3,000名さまに「京王電鉄×FC東京 コラボメッシュキャップ」をプレゼントします。

(4)配布対象

当日の試合観戦チケットをお持ちの小学生以下のお子さま

- ※試合観戦チケットのご提示をお願いいたします。
- ※受け取りの際は必ずお子さまご本人がお越しください。
- ※未就学児でお席をご利用されないお子さまの場合は、同伴されている保護者の方の チケットを確認させていただきます。
- ※年齢確認をさせていただく場合がございます。



≪京王電鉄×FC東京 コラボメッシュキャップ≫

5. eスポーツ体験ブースの出展

(1) 実施場所

青赤パーク supported by TOKYO GAS 味の素スタジアム南側広場(アジパンダ広場)

(2)実施日時

2023年8月12日(土) 15:00~19:00

(3)内容

大人気サッカーゲーム「eFootbal1™」シリーズが、 アジパンダ広場で気軽に楽しめます。

また、FC東京クラブコミュニケーター石川直宏氏、 お笑い芸人ゆってい氏、eスポーツキャスター馬人氏を



©Konami Digital Entertainment

お招きして、「トークショー $(17:15\sim)$ 」と「スペシャルマッチ $(17:45\sim)$ 」を開催します。

「スペシャルマッチ」に参加できるのは、ご希望者さまの中から、当日 e スポーツブースでの抽選に当選した3名さまとなります。ご当選者さまが石川直宏氏とタッグを組んでコンピューターと対戦できるとともに、対戦後には選手サイン入りグッズ等を贈呈します。



≪石川直宏氏≫



≪ゆってい氏≫



≪馬人氏≫

"eFootball"、"e-Football"、"e サッカー"、"e-サッカー"および"eFootball ロゴ"は、株式会社コナミデジタルエンタテインメントの日本およびその他の国と地域における登録商標または商標です。

6. 京王百貨店による駅弁販売

(1) 販売場所

青赤パーク supported by TOKYO GAS 味の素スタジアム南側広場(アジパンダ広場)

(2) 販売日時

2023年8月12日(土)15:00~19:00

(3)内容

会場で京王百貨店による駅弁を販売いたします(以下一部抜粋)。ご購入の方には「FC東京コラボ京王ライナートレーディングカード(東京ドロンパデザイン)」を贈呈いたします。

※お支払いは現金のみになります。

※カードは数量限定のためなくなり次第配布終了となります。



≪甲州 炭火焼牛肉弁当≫



≪釧路の三色丼≫



≪ひっぱりだこ飯≫



≪FC東京コラボ京王ライナートレーディングカード(東京ドロンパデザイン)≫

7. ヘッドマーク付き車両の運行について

(1)運行期間

2023年7月28日(金)から2023年8月14日(月)予定 ※車両検査および運用の都合により運行しない日もあります。 また、取り付け期間も変更する場合があります。

(2) 運行区間

京王線 全線

(3)使用車両

8000系1編成



≪ヘッドマーク付き車両(イメージ)≫

8. 啓文堂書店×FC東京 選手のオススメ本フェアの実施

(1)実施期間

2023年7月28日(金)から2023年8月13日(日)まで

(2) 実施場所

啓文堂書店全店舗

※試合会場で書籍の販売は実施いたしません。

(3)内容

FC東京の5選手が選ぶオススメ本を、選手のコメントのPOPと一緒に展開いたします。ご購入の方には「FC東京コラボ京王ライナートレーディングカード(東京ドロンパデザイン)」を贈呈いたします。

※カードは数量限定のためなくなり次第配布終了となります。





≪FC東京コラボ京王ライナートレーディングカード(東京ドロンパデザイン)≫

9. お客さまのお問い合わせ先

京王お客さまセンター TEL.042-357-6161 (平日9:00~18:00)

以上

【参考】FC東京VS京都サンガF.C. 「京王電鉄 Day」について

(1) 日:2023年8月12日(土)

(2)会場:味の素スタジアム※イベントはゲート内およびアジパンダ広場で開催

(3) 試合開始:19時00分

(4) 開 門:17時00分頃(変更になる場合があります) (5) 試合終了:21時00分頃(変更になる場合があります)